СОГЛАШЕНИЕ о взаимодействии между следственным
управлением Следственного комитета Российской Федерации
по Свердловской области и Министерством образования и
молодежной политики Свердловской области

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской
области (далее – следственное управление) в лице руководителя следственного управления
Богинского Михаила Вячеславовича, действующего на основании Положения о следственном
управлении Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области,
утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15 января
2011 года с одной стороны, и Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области, (далее – Министерство образования), в лице Министра образования и
молодежной политики Свердловской области Биктуганова Юрия Ивановича, действующего на
основании Положения о Министерстве образования, утвержденного постановлением
Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и
молодежной политики Свердловской области», с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество между следственным
управлением и Министерством образования в области поиска эффективных способов и форм
государственной и общественной защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской
области, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, повышения качества
профессионального образования специалистов, работающих с несовершеннолетними.

2. Порядок взаимодействия сторон

2.1. Взаимодействие Сторон осуществляется в следующих формах:
2.1.1. дифференциации полномочий и ответственности, исключающей
дублирование и подмену основных функций сторон;
2.1.2. согласованности в принятии решений;
21.3. информационной интеграции.

3. Цели взаимодействия Сторон

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

                                               1 / 3

3.1. Обеспечение основных гарантий государственной и общественной
защиты прав и законных интересов ребёнка в Свердловской области.

3.2. Поиск перспективных форм интеграции научных исследований и

образовательной практики в сфере профилактики правонарушений среди
несовершеннолетних.
3.3. Усиление практической направленности подготовки студентов по
педагогическим, психологическим и социальным направлениям высшего
профессионального образования.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение производится по взаимному письменному
соглашению Сторон, оформляется в виде дополнительных соглашений к настоящему
Соглашению, которые являются неотъемлемой его частью.
4.3. Настоящее Соглашение не влечет для Сторон возникновения каких-либо финансовых и
имущественных обязательств.
4.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой Стороны путем
письменного уведомления другой Стороны не позднее чем за три месяца до даты его
расторжения.
4.5. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Руководитель следственного управления

М.В. Богинский

Министр образования и молодежной политики

Свердловской области

Ю.И. Биктуганов

  Адрес страницы: https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1615019

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

                                               2 / 3

https://sverdlovsk.sledcom.ru/folder/877210/item/1615019

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской области

                                               3 / 3

http://www.tcpdf.org